СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

(33-ей сессии)

28.02.2014г.                                            с.Сергеевка                                                №1
О внесении изменений в Устав Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.07.2013 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2013 года №416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации и в целях приведения Устава Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в  соответствие с действующими законодательством, Совет депутатов Сергеевского сельсовета Кыштовского района РЕШИЛ:

1. Принять проект изменений в Устав Сергеевского  сельсовета Кыштовского района Новосибирской области согласно положению.

2. Опубликовать проект изменений в Устав Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области (далее- проект) в периодическом печатном издании «Сергеевский  вестник»;
3. Для обсуждения проекта изменений в Устав Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области с участием  жителей, Главе Сергеевского  сельсовета Кыштовского района организовать проведение публичных слушаний;

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Сергеевский вестник»;

5. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации в Главном Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области и вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Сергеевский вестник».

Глава Сергеевского  сельсовета                                  И.В.Москалев
Приложение к решению 33-ей сессии Совета депутатов

 Сергеевского  сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

от 28.08.2014 года № 1
Изменения в Устав Сергеевского сельсовета Кыштовского

района Новосибирской области

1. В статье 5  «Вопросы местного значения Сергеевского  сельсовета»
1.1. Пункт 35 части 1  изложить в следующей редакции:

«создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;

3. В статье 30 «Удаление главы поселения в отставку»
3.1. Часть 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».
4. В статье 33 «Полномочия администрации»

4.1. Пункт 50  изложить в следующей редакции:

«создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;